
AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/49

Pozměňovací návrh 49
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 45

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

45. připomíná závazek EU týkající se 
mírového procesu na Blízkém východě a 
uzavření dohody mezi oběma stranami, a to 
i pokud jde o otázky konečného statusu, 
přičemž je především třeba zachovat 
podmínky na místě umožňující mírové 
řešení v podobě existence dvou států na 
základě hranic z roku 1967, kdy by 
hlavním městem obou států byl Jeruzalém 
a kdy by vedle sebe v míru a bezpečí 
existoval bezpečný Stát Izrael a nezávislý, 
demokratický, ucelený a životaschopný 
Palestinský stát, a to na základě práva na 
sebeurčení a plného dodržování 
mezinárodního práva; v tomto duchu 
vyzývá k obnovení skutečného mírového 
úsilí zaměřeného na dosažení hmatatelných 
výsledků mezi oběma stranami s podporou 
mezinárodního společenství; vyzývá EU, 
aby se více angažovala v oživení mírového 
procesu mezi Izraelci a Palestinci, mimo 
jiné prostřednictvím opatření na budování 
důvěry, regionálního dialogu a 
intenzivnější transatlantické spolupráce v 
regionu a lepším využitím svého vlivu na 
obě strany;

45. připomíná závazek EU týkající se 
mírového procesu na Blízkém východě a 
uzavření dohody mezi oběma stranami, a to 
i pokud jde o otázky konečného statusu, 
přičemž je především třeba zachovat 
podmínky na místě umožňující mírové 
řešení v podobě existence dvou států na 
základě mezinárodních parametrů a 
hranic z roku 1967, kdy by hlavním 
městem obou států byl Jeruzalém a kdy by 
vedle sebe v míru, bezpečí a vzájemném 
uznání existoval bezpečný Stát Izrael 
a nezávislý, demokratický, ucelený 
a životaschopný Palestinský stát, a to na 
základě práva na sebeurčení a plného 
dodržování mezinárodního práva; v tomto 
duchu vyzývá k obnovení skutečného 
mírového úsilí zaměřeného na dosažení 
hmatatelných výsledků mezi oběma 
stranami s podporou mezinárodního 
společenství; vyzývá EU, aby se více 
angažovala v oživení mírového procesu 
mezi Izraelci a Palestinci, mimo jiné 
prostřednictvím opatření na budování 
důvěry, regionálního dialogu a 
intenzivnější transatlantické spolupráce v 
regionu a lepším využitím svého vlivu na 
obě strany;

Or. en

9.2.2022 A9-0354/50



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Pozměňovací návrh 50
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 46

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

46. vyzývá k ukončení činností, které 
by mohly ohrozit životaschopnost řešení 
dvou států na místě a k nimž patří výstavba 
izraelských osad a demolice palestinských 
domů a infrastruktury na okupovaném 
Západním břehu Jordánu, včetně 
východního Jeruzaléma; vyzývá k 
politickému řešení, které by ukončilo 
blokádu a zmírnilo humanitární krizi v 
pásmu Gazy, včetně poskytnutí nezbytných 
bezpečnostních záruk, které by zabránily 
násilí vůči Izraeli; důrazně odsuzuje 
terorismus; zdůrazňuje význam 
palestinských voleb pro obnovení 
demokratické legitimity podpory 
politických institucí v Palestině ze strany 
obyvatelstva;

46. vyzývá k ukončení činností, které 
by mohly ohrozit životaschopnost řešení 
dvou států na místě a k nimž patří 
terorismus, výstavba izraelských osad a 
demolice palestinských domů a 
infrastruktury na okupovaném Západním 
břehu Jordánu, včetně východního 
Jeruzaléma; vyzývá k politickému řešení, 
které by ukončilo blokádu a zmírnilo 
humanitární krizi a pokračující 
nedovolené vyzbrojování a militantní 
činnost v pásmu Gazy, včetně poskytnutí 
nezbytných bezpečnostních záruk, které by 
zabránily terorismu vůči Izraeli; důrazně 
odsuzuje terorismus; zdůrazňuje význam 
palestinských voleb pro obnovení 
demokratické legitimity podpory 
politických institucí v Palestině ze strany 
obyvatelstva, vyjadřuje však znepokojení 
nad tím, že osoby přidružené k 
teroristickým organizacím uvedeným na 
seznamu EU kandidují na politické 
funkce;

Or. en



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/51

Pozměňovací návrh 51
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 49

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

49. je i nadále hluboce znepokojen stále 
asertivnější zahraniční politikou turecké 
vlády, která vede k opakovanému napětí 
mezi touto zemí a EU jako celkem, jejími 
jednotlivými členskými státy a zeměmi v 
sousedství; konstatuje, že podle zprávy 
Komise o Turecku ze dne 19. října 20219 
mělo Turecko v srpnu 2021 velmi nízkou 
míru sladění se SZBP, která činila přibližně 
14 %; znovu poukazuje na dlouho se 
zhoršující situací v oblasti lidských práv a 
demokracie v Turecku; konstatuje, že 
financování Turecka ze strany EU bude 
podléhat pravidlům podmíněnosti, včetně 
dodržování zásad Charty OSN, 
mezinárodního práva a evropských hodnot 
a zásad; vyzývá k obnovení 
diplomatického dialogu za účelem nalezení 
udržitelného řešení sporů ve východním 
Středomoří; uznává, že Turecko bude 
pro EU stále zemí klíčového strategického 
zájmu a že je třeba se více angažovat v 
oblastech společného zájmu, se zvláštním 
zaměřením na určité oblasti politiky, jako 
je změna klimatu, boj proti terorismu, 
migrace, bezpečnost a hospodářství; v této 
souvislosti vítá vůbec první dialog na 
vysoké úrovni o migraci a bezpečnosti, 
který byl nedávno zahájen; dochází k 
závěru, že vyhlídky na vstup Turecka do 
EU jsou v tuto chvíli nereálné; důrazně 
proto trvá na tom, aby v případě, že se 

49. je i nadále hluboce znepokojen stále 
asertivnější zahraniční politikou turecké 
vlády, která vede k opakovanému napětí 
mezi touto zemí a EU jako celkem, jejími 
jednotlivými členskými státy a zeměmi v 
sousedství; konstatuje, že podle zprávy 
Komise o Turecku ze dne 19. října 20219 
mělo Turecko v srpnu 2021 velmi nízkou 
míru sladění se SZBP, která činila přibližně 
14 %; znovu poukazuje na dlouho se 
zhoršující situací v oblasti lidských práv a 
demokracie v Turecku; konstatuje, že 
financování Turecka ze strany EU bude 
podléhat pravidlům podmíněnosti, včetně 
dodržování zásad Charty OSN, 
mezinárodního práva a evropských hodnot 
a zásad; vyzývá k obnovení 
diplomatického dialogu za účelem nalezení 
udržitelného řešení sporů ve východním 
Středomoří; zároveň vyjadřuje své 
stanovisko, že EU by měla zvážit 
strategičtější spolupráci s Tureckem; 
uznává, že Turecko bude pro EU stále zemí 
klíčového strategického zájmu a že je třeba 
se více angažovat v oblastech společného 
zájmu, se zvláštním zaměřením na určité 
oblasti politiky, jako je změna klimatu, boj 
proti terorismu, migrace, bezpečnost a 
hospodářství; v této souvislosti vítá vůbec 
první dialog na vysoké úrovni o migraci a 
bezpečnosti, který byl nedávno zahájen, a 
znovu vyjadřuje uznání Turecku za to, že 



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

stávající negativní trend okamžitě a 
konzistentně nezvrátí, Komise v souladu s 
rámcem pro jednání z října 2005 
doporučila formální pozastavení 
přístupových jednání s Tureckem, aby obě 
strany mohly prostřednictvím 
strukturovaného dialogu na vysoké úrovni 
realisticky přezkoumat vhodnost 
stávajícího rámce a jeho funkčnost a 
prozkoumat možnosti zavedení nových, 
alternativních komplexních modelů 
budoucích vztahů; připomíná, že EU je 
připravena použít všechny nástroje, které 
má k dispozici, včetně sankcí, aby hájila 
své zájmy a zájmy svých členských států a 
udržovala regionální stabilitu;

____________________
9 SWD(2021)0290.

přijalo miliony syrských migrantů a 
uprchlíků; dochází k závěru, že vyhlídky 
na vstup Turecka do EU jsou v tuto chvíli 
nereálné; důrazně proto trvá na tom, aby v 
případě, že se stávající negativní trend 
okamžitě a konzistentně nezvrátí, Komise 
v souladu s rámcem pro jednání z října 
2005 doporučila formální pozastavení 
přístupových jednání s Tureckem, aby obě 
strany mohly prostřednictvím 
strukturovaného dialogu na vysoké úrovni 
realisticky přezkoumat vhodnost 
stávajícího rámce a jeho funkčnost a 
prozkoumat možnosti zavedení nových, 
alternativních komplexních modelů 
budoucích vztahů; připomíná, že EU je 
připravena použít všechny nástroje, které 
má k dispozici, včetně sankcí, aby hájila 
své zájmy a zájmy svých členských států a 
udržovala regionální stabilitu;

____________________
9 SWD(2021)0290.

Or. en



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/52

Pozměňovací návrh 52
Anna Fotyga, Charlie Weimers, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 52

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

52. zdůrazňuje, že vztahy mezi EU a 
Afrikou jsou nanejvýš důležité pro to, aby 
bylo možné reagovat na potřeby 
partnerských zemí, rozvíjet jejich značný 
potenciál a sledovat společné zájmy; 
zdůrazňuje, že vztah EU s jejím sousedním 
kontinentem by měl odrážet jejich společný 
úděl a měl by se zaměřovat na vytvoření 
důvěryhodné perspektivy, zejména pro 
nejmladší generace; vítá společné sdělení 
Komise a vysokého představitele, 
místopředsedy Komise s názvem „Na cestě 
ke komplexní strategii pro Afriku“ ze dne 
9. března 202010 a znovu vyzývá k tomu, 
aby byl překročen rámec vztahu dárce a 
příjemce a aby bylo upřednostněno 
skutečné partnerství, v jehož jádru stojí 
lidský rozvoj a ochrana přírodních zdrojů; 
v této souvislosti trvá na tom, že je třeba 
vyzvat Komisi a vysokého představitele, 
místopředsedu Komise, aby prohloubili 
diskuse s africkými partnery EU, a to na 
úrovni jednotlivých zemí i regionálních 
organizací, jako je regionální hospodářský 
mechanismus a regionální hospodářská 
společenství tvořící Africkou unii (AU); 
zdůrazňuje, že je důležité podporovat 
Africkou unii a její regionální složky v 
jejich úsilí o vytvoření účinné bezpečnostní 
architektury pro předcházení konfliktům a 
jejich řešení, a to mimo jiné 
prostřednictvím komplexní podpory 

52. zdůrazňuje, že vztahy mezi EU a 
Afrikou jsou nanejvýš důležité pro to, aby 
bylo možné reagovat na potřeby 
partnerských zemí, rozvíjet jejich značný 
potenciál a sledovat společné zájmy; 
zdůrazňuje, že vztah EU s jejím sousedním 
kontinentem by měl odrážet jejich společný 
úděl a měl by se zaměřovat na vytvoření 
důvěryhodné perspektivy, zejména pro 
nejmladší generace; vítá společné sdělení 
Komise a vysokého představitele, 
místopředsedy Komise s názvem „Na cestě 
ke komplexní strategii pro Afriku“ ze dne 
9. března 202010 a znovu vyzývá k tomu, 
aby byl překročen rámec vztahu dárce a 
příjemce a aby bylo upřednostněno 
skutečné partnerství, v jehož jádru stojí 
lidský rozvoj a ochrana přírodních zdrojů; 
v této souvislosti trvá na tom, že je třeba 
vyzvat Komisi a vysokého představitele, 
místopředsedu Komise, aby prohloubili 
diskuse s africkými partnery EU, a to na 
úrovni jednotlivých zemí i regionálních 
organizací, jako je regionální hospodářský 
mechanismus a regionální hospodářská 
společenství tvořící Africkou unii (AU); 
zdůrazňuje, že je důležité podporovat 
Africkou unii a její regionální složky v 
jejich úsilí o vytvoření účinné bezpečnostní 
architektury pro předcházení konfliktům a 
jejich řešení, a to mimo jiné 
prostřednictvím komplexní podpory 



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

zahájení činnosti afrických pohotovostních 
sil a jejich regionálních složek; vyzývá k 
důslednému provádění cílů udržitelného 
rozvoje ve všech oblastech vztahů mezi EU 
a Afrikou; vítá skutečnost, že v dubnu 
2021 byla uzavřena dohoda navazující na 
dohodu z Cotonou, a vítá posílení vazeb 
EU se zeměmi Organizace afrických, 
karibských a tichomořských států a 
intenzivnější spolupráci na 
mnohostranných fórech v oblasti agendy 
pro udržitelný rozvoj a opatření v oblasti 
klimatu; vyjadřuje znepokojení nad 
zpožděním, k němuž došlo v souvislosti s 
podpisem dohody navazující na dohodu z 
Cotonou; bere na vědomí dohody o 
zpětném přebírání osob uzavřené s 
africkými zeměmi;

____________________
10 JOIN(2020)0004.

zahájení činnosti afrických pohotovostních 
sil a jejich regionálních složek; vyzývá k 
důslednému provádění cílů udržitelného 
rozvoje ve všech oblastech vztahů mezi EU 
a Afrikou; vítá skutečnost, že v dubnu 
2021 byla uzavřena dohoda navazující na 
dohodu z Cotonou, a vítá posílení vazeb 
EU se zeměmi Organizace afrických, 
karibských a tichomořských států a 
intenzivnější spolupráci na 
mnohostranných fórech v oblasti agendy 
pro udržitelný rozvoj a opatření v oblasti 
klimatu; vyjadřuje znepokojení nad 
zpožděním, k němuž došlo v souvislosti s 
podpisem dohody navazující na dohodu z 
Cotonou; bere na vědomí dohody o 
zpětném přebírání osob uzavřené s 
africkými zeměmi; vyzývá k pokračující 
spolupráci v oblasti řízení migrace s 
přihlédnutím k různým úspěšným 
politikám, jako je nedávný dánský plán 
přijímání žadatelů o azyl;
____________________
10 JOIN(2020)0004.

Or. en



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/53

Pozměňovací návrh 53
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 53

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

53. je vážně znepokojen prudce 
rostoucí nejistotou v oblasti Sahelu, která 
ovlivňuje bezpečnost a životní podmínky 
nesčetných civilistů, a prudkým nárůstem 
počtu útoků islamistických militantů, které 
mají vážný dopad na stabilitu regionu, 
zejména v Mali a Burkině Faso; vyzývá 
EU a skupinu G5 Sahel, aby zasáhly, a 
zabránily tak bezpečnostnímu kolapsu v 
širším regionu; v této souvislosti vítá 
obnovené partnerství NATO a Mauritánie, 
která je hlavním regionálním spojencem 
EU a jejíž síly stojí v první linii boje proti 
terorismu v regionu; odsuzuje přítomnost 
soukromých vojenských a bezpečnostních 
společností v Africe, zejména Wagnerovy 
skupiny, která se dopustila rozsáhlého 
porušování lidských práv a zároveň 
podporovala zájmy nedemokratických 
států; trvá na tom, že je třeba aktualizovat 
strategii EU-Afrika na základě 
integrovaného přístupu, který může zajistit 
bezpečnost a rozvoj v zájmu stabilizace 
znepokojivé situace v oblasti Sahelu, a to s 
ohledem na vývoj zaznamenaný v roce 
2021 a vzhledem k rostoucí nestabilitě v 
této oblasti a zásadnímu dopadu, který mají 
události v tomto regionu nejen na Afriku, 
ale i na EU a její členské státy; v této 
souvislosti zdůrazňuje, že je třeba 
spolupracovat na strategii v oblastech 
obrany, rozvoje a budování míru s cílem 

53. je vážně znepokojen prudce 
rostoucí nejistotou v oblasti Sahelu, která 
ovlivňuje bezpečnost a životní podmínky 
nesčetných civilistů, a prudkým nárůstem 
počtu útoků islamistických militantů, které 
mají vážný dopad na stabilitu regionu, 
zejména v Mali a Burkině Faso; vyzývá 
EU a skupinu G5 Sahel, aby zasáhly, a 
zabránily tak bezpečnostnímu kolapsu v 
širším regionu; v této souvislosti vítá 
obnovené partnerství NATO a Mauritánie, 
která je hlavním regionálním spojencem 
EU a jejíž síly stojí v první linii boje proti 
terorismu v regionu; odsuzuje přítomnost 
soukromých vojenských a bezpečnostních 
společností v Africe, zejména ruské 
Wagnerovy skupiny podporované 
Kremlem, která se dopustila rozsáhlého 
porušování lidských práv a zároveň 
podporovala zájmy nedemokratických států 
na úkor nevinných civilistů a bezpečnosti, 
stability a prosperity válkou zmítaných 
afrických zemí; trvá na tom, že je třeba 
aktualizovat strategii EU-Afrika na základě 
integrovaného přístupu, který může zajistit 
bezpečnost a rozvoj v zájmu stabilizace 
znepokojivé situace v oblasti Sahelu, a to s 
ohledem na vývoj zaznamenaný v roce 
2021 a vzhledem k rostoucí nestabilitě v 
této oblasti a zásadnímu dopadu, který mají 
události v tomto regionu nejen na Afriku, 
ale i na EU a její členské státy; v této 



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

čelit vzestupu džihádistů v oblasti Sahelu a 
v dalších částech Afriky;

souvislosti zdůrazňuje, že je třeba 
spolupracovat na strategii v oblastech 
obrany, rozvoje a budování míru s cílem 
čelit vzestupu džihádistů v oblasti Sahelu a 
v dalších částech Afriky;

Or. en



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/54

Pozměňovací návrh 54
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 54

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

54. je vážně znepokojen vývojem v 
Rusku a opakuje, že EU má zájem 
na zachování svobody, stability a míru na 
evropském kontinentu i mimo něj; 
domnívá se, že EU by měla pracovat v 
úzké spolupráci a koordinaci s NATO a 
dalšími partnery s cílem odradit Rusko od 
provádění destabilizujících a podvratných 
akcí v Evropě, zejména v pobaltských 
zemích a ve východní Evropě, včetně 
vměšování se do voleb, dezinformačních 
kampaní a podpory krajně pravicových 
stran; zdůrazňuje, že je třeba zajistit, aby 
represe proti vlastním občanům 
představovaly pro ruské orgány vyšší 
náklady; lituje, že ruské vojenské síly 
nadále v rozporu s mezinárodním právem 
okupují části Ukrajiny a Gruzie, že jsou 
stále přítomny v Moldavské republice a že 
Rusko nadále destabilizuje mír a 
bezpečnost v regionu a aktivně používá 
hybridní opatření proti demokraciím v 
Evropě; je znepokojen ruským 
zasahováním v regionu západního Balkánu, 
které je prováděno prostřednictvím 
hybridních taktik zahrnujících 
dezinformační kampaně, jejichž cílem je 
podkopat roli EU a závazek evropské 
budoucnosti jednotlivých zemí; 
zdůrazňuje, že pokud jde o politiku EU v 
této souvislosti, je třeba vystupovat 
jednotně, a to i při prosazování sankcí; 

54. je vážně znepokojen vývojem v 
Rusku a opakuje, že EU má zájem 
na zachování svobody, stability a míru na 
evropském kontinentu i mimo něj; 
domnívá se, že EU by měla pracovat v 
úzké spolupráci a koordinaci s NATO a 
dalšími partnery s cílem odradit Rusko od 
provádění destabilizujících a podvratných 
akcí v Evropě, zejména v pobaltských 
zemích a ve východní Evropě, včetně 
vměšování se do voleb, dezinformačních 
kampaní a podpory krajně pravicových 
stran; zdůrazňuje, že je třeba zajistit, aby 
represe proti vlastním občanům 
představovaly pro ruské orgány vyšší 
náklady; lituje, že ruské vojenské síly 
nadále v rozporu s mezinárodním právem 
okupují části Ukrajiny a Gruzie, že jsou 
stále přítomny v Moldavské republice a že 
Rusko nadále destabilizuje mír a 
bezpečnost v regionu a aktivně používá 
hybridní opatření proti demokraciím v 
Evropě; je znepokojen ruským 
zasahováním v regionu západního Balkánu, 
které je prováděno prostřednictvím 
hybridních taktik zahrnujících 
dezinformační kampaně, jejichž cílem je 
podkopat roli EU a závazek evropské 
budoucnosti jednotlivých zemí; 
zdůrazňuje, že pokud jde o politiku EU v 
této souvislosti, je třeba vystupovat 
jednotně, a to i při prosazování sankcí; 



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

vyzývá proto Komisi, aby svou strategii 
vůči Rusku blíže koordinovala s členskými 
státy, aby EU tváří v tvář ruským hrozbám 
vystupovala jednotně; zdůrazňuje, že 
Parlament doporučil, aby EU společně s 
členskými státy přezkoumala politiku EU 
vůči Rusku a vypracovala komplexní 
strategii EU vůči Rusku; naléhavě vyzývá 
EU, aby vypracovala strategii pro budoucí 
vztahy EU s demokratickým Ruskem, která 
by ruským občanům jasně ukázala, jaké 
výhody by tyto vztahy mohly přinést; 
zdůrazňuje, že dokud Rusko uplatňuje 
agresivní politiky vůči EU a jejím 
sousedům, nemohou se vztahy s touto zemí 
podstatně změnit; opakuje, že EU musí dát 
jasně najevo, že bude-li Rusko pokračovat 
ve své současné politice vůči Bělorusku, 
bude EU nucena zavést vůči Rusku další 
omezující a odrazující opatření; je 
znepokojen skutečností, že Rusko 
opakovaně porušuje dohody o kontrole 
zbraní a normy v této oblasti, což vedlo k 
neúspěchu smlouvy o likvidaci raket 
středního doletu a kratšího doletu (INF), a 
je znepokojen porušováním Úmluvy o 
chemických zbraních tím, že Rusko na 
svém území i na území EU používá 
vojenské nervově paralytické látky; 
zdůrazňuje, že je nutné vyvíjet na Ruskou 
federaci tlak, aby dodržovala mezinárodní 
právo a smlouvy; vyjadřuje politování nad 
tím, že Rusko využívá zdroje energie jako 
geopolitický nástroj nátlaku, zejména 
dodávky plynu členským státům EU přes 
Ukrajinu, a žádá, aby byla energetická 
závislost na Rusku minimalizována 
podporou diverzifikace energetických 
zdrojů a tras; vyzývá Komisi a členské 
státy, aby posílily evropskou energetickou 
bezpečnost, zejména s ohledem na 
současný prudký nárůst cen plynu a 
elektřiny; naléhavě vyzývá EU, aby více 
spolupracovala s ruským obyvatelstvem, 
mimo jiné tím, že vytvoří jasně definovaný 
cíl „angažovanosti“, který by se neměl 
zaměřovat jen na tradiční selektivní 
spolupráci s Kremlem, ale také 
na „strategickou“ a dynamičtější spolupráci 

vyzývá proto Komisi, aby svou strategii 
vůči Rusku blíže koordinovala s členskými 
státy, aby EU tváří v tvář ruským hrozbám 
vystupovala jednotně; zdůrazňuje, že 
Parlament doporučil, aby EU společně s 
členskými státy přezkoumala politiku EU 
vůči Rusku a vypracovala komplexní 
strategii EU vůči Rusku; naléhavě vyzývá 
EU, aby vypracovala strategii pro budoucí 
vztahy EU s demokratickým Ruskem, která 
by ruským občanům jasně ukázala, jaké 
výhody by tyto vztahy mohly přinést; 
zdůrazňuje, že dokud Rusko uplatňuje 
agresivní politiky vůči EU a jejím 
sousedům, nemohou se vztahy s touto zemí 
podstatně změnit; opakuje, že EU musí dát 
jasně najevo, že bude-li Rusko pokračovat 
ve své současné politice vůči Bělorusku, 
bude EU nucena zavést vůči Rusku další 
omezující a odrazující opatření; je 
znepokojen skutečností, že Rusko 
opakovaně porušuje dohody o kontrole 
zbraní a normy v této oblasti, což vedlo k 
neúspěchu smlouvy o likvidaci raket 
středního doletu a kratšího doletu (INF), a 
je znepokojen porušováním Úmluvy o 
chemických zbraních tím, že Rusko na 
svém území i na území EU používá 
vojenské nervově paralytické látky; 
zdůrazňuje, že je nutné vyvíjet na Ruskou 
federaci tlak, aby dodržovala mezinárodní 
právo a smlouvy; vyjadřuje politování nad 
tím, že Rusko využívá zdroje energie jako 
geopolitický nástroj nátlaku, zejména 
dodávky plynu členským státům EU přes 
Ukrajinu, a žádá, aby byla energetická 
závislost na Rusku minimalizována 
podporou diverzifikace energetických 
zdrojů a tras, včetně zastavení projektu 
Nord Stream 2; vyzývá Komisi a členské 
státy, aby posílily evropskou energetickou 
bezpečnost, zejména s ohledem na 
současný prudký nárůst cen plynu a 
elektřiny; naléhavě vyzývá EU, aby více 
spolupracovala s ruským obyvatelstvem, 
mimo jiné tím, že vytvoří jasně definovaný 
cíl „angažovanosti“, který by se neměl 
zaměřovat jen na tradiční selektivní 
spolupráci s Kremlem, ale také 



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

s ruskou opozicí a občanskou společností; na „strategickou“ a dynamičtější spolupráci 
s ruskou opozicí a občanskou společností;

Or. en



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/55

Pozměňovací návrh 55
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 56

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

56. zdůrazňuje, že Čína je pro EU 
partnerem pro spolupráci a vyjednávání, 
ale také konkurentem ve stále větším počtu 
oblastí a systémovým soupeřem; opakuje 
svou výzvu, kterou zdůraznil ve svém 
usnesení ze dne 16. září 2021 o nové 
strategii EU-Čína12, totiž aby EU 
vypracovala asertivnější, komplexnější a 
ucelenější strategii EU-Čína, která bude 
sjednocovat všechny členské státy a 
formovat vztahy se stále asertivnější a více 
intervencionistickou Čínou v zájmu EU 
jako celku; zdůrazňuje, že tato strategie by 
měla podporovat mnohostranný řád 
založený na pravidlech, jejím jádrem by 
měla být obrana hodnot a zájmů EU a měla 
by být založena na třech zásadách, a to na 
zásadě spolupráce v rámci možností, 
konkurence v případě potřeby 
a konfrontace v případě nutnosti; vyzývá k 
větší spolupráci mezi demokratickými 
zeměmi s cílem řešit rostoucí asertivitu a 
represivnost Komunistické strany Číny;

____________________
12 Přijaté texty, P9_TA(2021)0382.

56. zdůrazňuje, že Čína je pro EU 
partnerem pro spolupráci a vyjednávání, 
ale také konkurentem ve stále větším počtu 
oblastí a systémovým soupeřem; opakuje 
svou výzvu, kterou zdůraznil ve svém 
usnesení ze dne 16. září 2021 o nové 
strategii EU-Čína12, totiž aby EU 
vypracovala asertivnější, komplexnější a 
ucelenější strategii EU-Čína, která bude 
sjednocovat všechny členské státy a 
formovat vztahy se stále asertivnější a více 
intervencionistickou Čínou v zájmu EU 
jako celku; zdůrazňuje, že tato strategie by 
měla podporovat mnohostranný řád 
založený na pravidlech, jejím jádrem by 
měla být obrana hodnot a zájmů EU a měla 
by být založena na třech zásadách, a to na 
zásadě spolupráce v rámci možností, 
konkurence v případě potřeby 
a konfrontace v případě nutnosti; vyzývá k 
větší spolupráci mezi demokratickými 
zeměmi s cílem řešit rostoucí asertivitu a 
represivnost Komunistické strany Číny; 
vyzývá demokratické společenství, aby 
důkladně posoudilo dopady aliance mezi 
Ruskem a Čínskou lidovou republikou 
(ČLR), kterou vyhlásili prezident Putin a 
prezident Si ve společném prohlášení ze 
dne 4. února 2022, v němž uvedli, že jejich 
přáním je sdílet nový světový řád a že 
„vznikl trend směřující k přerozdělení 
moci ve světě“, nově definovat samotný 



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

význam demokracie, postavit se proti 
rozšiřování NATO, přijmout vizi 
prezidenta Putina týkající se nového 
evropského bezpečnostního řádu, postavit 
se proti nové bezpečnostní dohodě 
Austrálie, USA a Spojeného království a 
prohloubit spolupráci v Arktidě i jinde;
____________________
12 Přijaté texty, P9_TA(2021)0382.

Or. en



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/56

Pozměňovací návrh 56
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 63

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

63. vítá oznámení předsedkyně Komise 
o plánech na předložení nového společného 
prohlášení o partnerství v oblasti Perského 
zálivu; vyzývá EU, aby předložila 
ucelenou strategii pro zajištění vyvážené 
angažovanosti EU v tomto regionu, 
přičemž jejím klíčovým strategickým cílem 
by měla být podpora regionální 
bezpečnosti a spolupráce; konstatuje, že 
tato angažovanost by měla usilovat o 
součinnost s regionálními aktéry, například 
prostřednictvím Bagdádské konference o 
spolupráci a partnerství a větší podpory EU 
iniciativám neformálního dialogu, do nichž 
jsou zapojeni akademici, občanská 
společnost, náboženští představitelé a další 
aktéři; je povzbuzen snížením napětí mezi 
Íránem a Saúdskou Arábií a vyzývá obě 
země, aby urychleně dokončily proces 
obnovení úplných diplomatických vztahů; 
znovu opakuje, že prioritou EU je oživit 
společný komplexní akční plán (JCPOA) 
coby otázku bezpečnosti Evropy a daného 
regionu; připomíná, že společný komplexní 
akční plán zůstává jediným způsobem, jak 
zastavit znepokojivé jaderné činnosti Íránu; 
oceňuje úlohu vysokého představitele, 
místopředsedy Komise a ESVČ při mediaci 
mezi USA a Íránem v úsilí o oživení 
akčního plánu JCPOA; vyzývá Spojené 
státy a Írán, aby pokračovaly ve 
smysluplných jednáních s cílem vrátit se k 

63. vítá oznámení předsedkyně Komise 
o plánech na předložení nového společného 
prohlášení o partnerství v oblasti Perského 
zálivu; vyzývá EU, aby předložila 
ucelenou strategii pro zajištění vyvážené 
angažovanosti EU v tomto regionu, 
přičemž jejím klíčovým strategickým cílem 
by měla být podpora regionální 
bezpečnosti a spolupráce; konstatuje, že 
tato angažovanost by měla usilovat o 
součinnost s regionálními aktéry, například 
prostřednictvím Bagdádské konference o 
spolupráci a partnerství a větší podpory EU 
iniciativám neformálního dialogu, do nichž 
jsou zapojeni akademici, občanská 
společnost, náboženští představitelé a další 
aktéři; je povzbuzen snížením napětí mezi 
Íránem a Saúdskou Arábií a vyzývá obě 
země, aby urychleně dokončily proces 
obnovení úplných diplomatických vztahů; 
znovu opakuje, že prioritou EU je oživit 
společný komplexní akční plán (JCPOA) 
coby otázku bezpečnosti Evropy a daného 
regionu; připomíná, že společný komplexní 
akční plán zůstává jediným způsobem, jak 
zastavit znepokojivé jaderné činnosti Íránu; 
oceňuje úlohu vysokého představitele, 
místopředsedy Komise a ESVČ při mediaci 
mezi USA a Íránem v úsilí o oživení 
akčního plánu JCPOA; vyzývá Spojené 
státy a Írán, aby pokračovaly ve 
smysluplných jednáních s cílem vrátit se k 



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

dodržování JCPOA; trvá na tom, že cesta k 
obnovení akčního plánu JCPOA zahrnuje 
úplný návrat Íránu k závazkům 
vyplývajícím z JCPOA a zrušení všech 
amerických sankcí souvisejících s tímto 
akčním plánem; upozorňuje, že je třeba 
řešit širší škodlivé a destabilizující aktivity 
Íránu na Blízkém východě i mimo něj, 
včetně území členských států EU, a čelit 
jim; zdůrazňuje, že jakákoli dohoda s 
Íránem musí obsahovat dostatečné záruky, 
aby Írán nemohl získat jaderné zbraně; 
vyjadřuje vážné znepokojení nad tím, že 
Mezinárodní agentura pro atomovou 
energii (MAAE) údajně nemá přístup ke 
svému monitorovacímu a sledovacímu 
vybavení v jaderných zařízeních a 
lokalitách v Íránu, což značně omezuje její 
schopnost ověřovat a monitorovat jaderné 
aktivity Íránu, a nad tím, že v posledních 
dvou letech nebyly vyřešeny otázky 
týkající se ochranných opatření; odsuzuje 
porušování lidských práv ze strany Íránu 
vůči vlastnímu obyvatelstvu, program 
balistických raket a teroristické aktivity v 
regionu;

dodržování JCPOA; trvá na tom, že cesta k 
obnovení akčního plánu JCPOA zahrnuje 
úplný návrat Íránu k závazkům 
vyplývajícím z JCPOA a zrušení všech 
amerických sankcí souvisejících s tímto 
akčním plánem; vyzývá však EU a její 
členské státy, aby v případě pokračující 
neúčasti Íránu a jeho průtahů v 
jednáních o plánu JCPOA zvážily 
opětovné zavedení sankcí, a to v 
koordinaci s USA, Spojeným královstvím 
a dalšími zeměmi; upozorňuje, že je třeba 
řešit širší škodlivé a destabilizující aktivity 
Íránu na Blízkém východě i mimo něj, 
včetně území členských států EU, a čelit 
jim; zdůrazňuje, že jakákoli dohoda s 
Íránem musí obsahovat dostatečné záruky, 
aby Írán nemohl získat jaderné zbraně; 
vyjadřuje vážné znepokojení nad tím, že 
Mezinárodní agentura pro atomovou 
energii (MAAE) údajně nemá přístup ke 
svému monitorovacímu a sledovacímu 
vybavení v jaderných zařízeních a 
lokalitách v Íránu, což značně omezuje její 
schopnost ověřovat a monitorovat jaderné 
aktivity Íránu, a nad tím, že v posledních 
dvou letech nebyly vyřešeny otázky 
týkající se ochranných opatření; odsuzuje 
porušování lidských práv ze strany Íránu 
vůči vlastnímu obyvatelstvu, program 
balistických raket a teroristické aktivity v 
regionu;

Or. en



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/57

Pozměňovací návrh 57
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 64

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

64. zdůrazňuje, že situace v 
Afghánistánu je varovným signálem pro 
EU, aby přehodnotila mezinárodní přístup 
k budování státu v zahraničí a strategicky 
přepracovala integrovaný přístup svých 
vnějších politik, zvýšila svůj podíl 
odpovědnosti za globální bezpečnost a 
usilovala o větší svrchovanost ve své 
zahraniční a bezpečnostní politice; je 
znepokojen dramatickou humanitární, 
politickou, hospodářskou a bezpečnostní 
situací v Afghánistánu, zejména proto, že 
každý třetí Afghánec trpí extrémním 
hladem; vyzývá Komisi a ESVČ, aby 
posílily humanitární pomoc a využily 
všechny dostupné nástroje k zajištění 
přístupu ohrožených Afghánců k ochraně; 
poukazuje na to, že je třeba, aby tálibánský 
režim nesl odpovědnost za ochranu 
lidských životů a majetku a za obnovení 
bezpečnosti, veřejného pořádku a 
veřejných služeb; opakuje, že afghánské 
ženy a dívky, lidé v profesích spojených s 
afghánskou občanskou společností, obránci 
lidských práv, političtí aktivisté, novináři, 
akademičtí pracovníci, umělci a příslušníci 
náboženských a národnostních menšin a 
dalších ohrožených skupin si stejně jako 
všichni obyvatelé Afghánistánu zaslouží žít 
v bezpečí, pod ochranou a důstojně a 
zaslouží si i plný přístup ke vzdělávání a 
veřejnému životu, a vítá širokou 

64. zdůrazňuje, že situace v 
Afghánistánu je varovným signálem pro 
EU, aby přehodnotila mezinárodní přístup 
k budování státu v zahraničí a strategicky 
přepracovala integrovaný přístup svých 
vnějších politik, zvýšila svůj podíl 
odpovědnosti za globální bezpečnost a 
usilovala o větší flexibilitu ve své 
zahraniční a bezpečnostní politice; je 
znepokojen dramatickou humanitární, 
politickou, hospodářskou a bezpečnostní 
situací v Afghánistánu, zejména proto, že 
každý třetí Afghánec trpí extrémním 
hladem; vyzývá Komisi a ESVČ, aby 
posílily humanitární pomoc a využily 
všechny dostupné nástroje k zajištění 
přístupu ohrožených Afghánců k ochraně; 
poukazuje na to, že je třeba, aby tálibánský 
režim nesl odpovědnost za ochranu 
lidských životů a majetku a za obnovení 
bezpečnosti, veřejného pořádku a 
veřejných služeb; opakuje, že afghánské 
ženy a dívky, lidé v profesích spojených s 
afghánskou občanskou společností, obránci 
lidských práv, političtí aktivisté, novináři, 
akademičtí pracovníci, umělci a příslušníci 
náboženských a národnostních menšin a 
dalších ohrožených skupin si stejně jako 
všichni obyvatelé Afghánistánu zaslouží žít 
v bezpečí, pod ochranou a důstojně a 
zaslouží si i plný přístup ke vzdělávání a 
veřejnému životu, a vítá širokou 



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

mezinárodní podporu jejich práv a svobod; 
vyzývá k další evakuaci ohrožených 
Afghánců, zejména soudkyň, obhájců 
lidských práv, novinářů, místních 
zaměstnanců a dalších osob, které jsou 
ohroženy kvůli své činnosti při prosazování 
demokracie a základních svobod; vyzývá 
EU, aby nedopustila zmaření úspěchů 
dosažených v posledních 20 letech 
a zajistila, aby se z Afghánistánu opět 
nestalo bezpečné útočiště pro teroristické 
skupiny; vyzývá EU, aby důkladně 
přezkoumala své dvacetileté působení v 
Afghánistánu a poučila se z něj a aby 
bezodkladně vypracovala komplexní 
strategii EU pro Afghánistán a okolní země 
založenou na zkušenostech; poukazuje na 
význam spolupráce se sousedními a 
regionálními zeměmi v zájmu zajištění 
celosvětové bezpečnosti a regionální 
stability, přičemž je třeba mít na paměti, že 
ne všechny země sousedící s 
Afghánistánem a regionální mocnosti 
sdílejí stejné cíle jako koalice vedená USA; 
v této souvislosti zdůrazňuje významnou 
úlohu, kterou některé země sehrály při 
repatriaci evropských občanů a evakuaci 
afghánských občanů v tísni, zejména díky 
značnému diplomatickému tlaku, který tyto 
země vyvinuly na jednotky Talibánu;

mezinárodní podporu jejich práv a svobod; 
vyzývá k další evakuaci ohrožených 
Afghánců, zejména soudkyň, obhájců 
lidských práv, novinářů, místních 
zaměstnanců a dalších osob, které jsou 
ohroženy kvůli své činnosti při prosazování 
demokracie a základních svobod; vyzývá 
EU, aby nedopustila zmaření úspěchů 
dosažených v posledních 20 letech 
a zajistila, aby se z Afghánistánu opět 
nestalo bezpečné útočiště pro teroristické 
skupiny; vyzývá EU, aby důkladně 
přezkoumala své dvacetileté působení v 
Afghánistánu a poučila se z něj a aby 
bezodkladně vypracovala komplexní 
strategii EU pro Afghánistán a okolní země 
založenou na zkušenostech; poukazuje na 
význam spolupráce se sousedními a 
regionálními zeměmi v zájmu zajištění 
celosvětové bezpečnosti a regionální 
stability, přičemž je třeba mít na paměti, že 
ne všechny země sousedící s 
Afghánistánem a regionální mocnosti 
sdílejí stejné cíle jako koalice vedená USA; 
v této souvislosti zdůrazňuje významnou 
úlohu, kterou některé země sehrály při 
repatriaci evropských občanů a evakuaci 
afghánských občanů v tísni, zejména díky 
značnému diplomatickému tlaku, který tyto 
země vyvinuly na jednotky Talibánu;

Or. en



AM\1249207CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/58

Pozměňovací návrh 58
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 66

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

66. upozorňuje na rostoucí regionální a 
geopolitický vliv Indie; zdůrazňuje, že 
k prohloubení partnerství mezi EU a Indií a 
k využití plného potenciálu jejich 
dvoustranných vztahů je zapotřebí větší 
politické angažovanosti; znovu opakuje, že 
je zapotřebí dosáhnout hlubšího 
partnerství, které by mělo být založeno na 
společných hodnotách a plném dodržování 
lidských práv; uznává, že Indie je pro EU 
klíčovým partnerem vzhledem k jejímu 
postavení a vedoucí úloze v zásadních 
oblastech;

66. upozorňuje na rostoucí regionální a 
geopolitický vliv Indie; zdůrazňuje, že 
k prohloubení partnerství mezi EU a Indií a 
k využití plného potenciálu jejich 
dvoustranných vztahů je zapotřebí větší 
politické angažovanosti; znovu opakuje, že 
je zapotřebí dosáhnout hlubšího 
partnerství, které by mělo být založeno na 
společných hodnotách a plném dodržování 
lidských práv; uznává, že Indie je pro EU 
klíčovým partnerem vzhledem k jejímu 
postavení a vedoucí úloze v zásadních 
oblastech; zdůrazňuje, že indické 
sousedství a indicko-pacifický region se 
stále více stávají prostorem, v němž Čína 
vzhledem ke svému expanzionismu a 
cílům vytváří nové a rostoucí výzvy v 
oblasti strategických, geopolitických, 
hospodářských a obchodních otázek;

Or. en


